
  
 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Como    

Il Commissario 
 
 
 

 
 

 

DETERMINA N. 25 DEL 30/04/2024 

 

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO, RELAZIONE DI MISSIONE E BILANCIO 

SOCIALE ANNO 2023 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 

della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Como, rep. n. 73361, racc. n. 30823, 

depositato a Como, in data 27/12/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale CRI n. 107 del 14/10/2022 

concernente la “Sostituzione Commissario presso il Comitato “Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Como ODV”, con la quale è stato nominato Commissario il 

Dott. Alberto Piacentini, con poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale CRI n. 77 del 27/10/2022 

concernente la “Proroga commissariamento Comitato CRI di Como”; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale CRI n. 54 del 04/05/2023 
concernente la “Proroga commissariamento Comitato CRI di Como”; 
 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale CRI n. 135 del 08/11/2023 
concernente la “Proroga commissariamento Comitato CRI di Como”; 
 

VISTI l’art. 29 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Commissario; 

ACQUISITA la relazione del Revisore dei Conti del 29/04/2024, con giudizio 

positivo; 

TENUTO CONTO che in data 04/10/2023, avanti al Tribunale di Como, il Comitato 

CRI di Como, ha presentato domanda di concordato minore con prosecuzione 

dell’attività ex. Artt. 74 e segg. D.lgs 12.01.2019 n. 14 e successive modifiche con 

contestuale istanza ex. Art. 78, comma secondo, lett. d), CCI; 

TENUTO CONTO che in data 30/10/2023, il Giudice Dott. Luciano Pietro Aliquò, 

ha dichiarato aperta la procedura di concordato minore in continuità proposta da 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Como – OdV e contestualmente ha nominato 

la Dott.ssa Elena Mognoni, quale Commissario Giudiziale; 

VISTO il motivato parere del Commissario Giudiziale del 03/04/2024, Dott.ssa 

Elena Mognoni, con il quale esprime il proprio parere favorevole all’omologazione 

della proposta di concordato minore presentata da Croce Rossa Italiana – 

Comitato di Como OdV; 



  
 
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Como    

Il Commissario 
 
 
 

 
 

 

CONSIDERATO che il Piano Concordatario in attesa di omologa prevede la 

continuità dell’attività a far data dallo scorso 01/07/2023 e che i dati di bilancio del 

secondo semestre risultano in linea con il citato Piano; 

 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in premessa, 
1. Di approvare il Bilancio dell’esercizio 2023, la Relazione di Missione 2023 ed 

il Bilancio Sociale 2023; 
2. Di pubblicare la presente determina, comprensiva di tutti gli allegati, sul sito 

web del Comitato CRI di Como e sul R.U.N.T.S; 
3. Di inviare la presente determina agli organismi sovraordinati.  
 
 
 

         Il Commissario 

                 Alberto Piacentini 


